ДЗЕРЖИНСК

Администрация города Дзержинска Нижегородской области

Департамент благоустройства и дорожного хозяйства

ПРИКАЗ

от / 6  - i j . 2 О № 3'~£

I

В соответствии с постановлением администрации г.Дзержинска от
31.08.2015 № 2819 «О порядке формирования муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ), территориальных
корректирующих коэффициентов, отраслевых корректирующих
коэффициентов в разрезе муниципальных услуг (выполнения работ) по
департаменту благоустройства и дорожного хозяйства согласно
приложению № 1 к приказу.
2. Утвердить значение нормативных затрат на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ), затрат на содержание имущества не
используемого для оказания муниципальных услуг (выполнение работ) и для
общехозяйственных нужд, затрат на уплату налогов в разрезе
муниципальных услуг (выполнения работ) и муниципальных учреждений,
подведомственных департаменту благоустройства и дорожного хозяйства,
согласно приложению № 2 к приказу.
3. При расчете нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ):
3.1. Затраты на коммунальные расходы и общехозяйственные нужды
учреждения относятся на стоимость муниципальной работы «Организация
капитального ремонта, ремонта и содержания закрепленных автомобильных
дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их
составе» и учитываются в составе расходов на содержание автодорог.
3.2. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда
работников, непосредственно связанных с выполнением работ по
организации капитального ремонта, ремонта и содержания закрепленных
автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных

сооружений в их составе учитываются в составе расходов на содержание
автодорог.
3.3. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда
работников, непосредственно связанных с выполнением работ по
организации благоустройства и озеленения учитываются в составе расходов
на содержание объектов озеленения.
3.4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда
административно-управленческого и вспомогательного персонала
учитываются в составе расходов на содержание автодорог.
4. Утвердить объем финансового обеспечения муниципального учреждения

-------------— г . . . • . 1ф>.КН Л’ГГТ'Ь Ь .

на выполнение муниципального задания с учетом коэффициента
выравнивания в соответствии с приложением №3 к приказу.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента

Приложение № 1
к приказу от'JP9-S2-22. № З г

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, территориальных корректирующих коэффициентов, отраслевых корректирующих коэффициентовна по муниципальным учреждениям,
подведомственным

Департамент благоустройства и дорожного хозяйства администрации г.Дзержинска
____________________________________________________________________ на 2023 год

Базовый норматив затрат, Ьа чоный норм;* i ив

Террито
риальный

Отраслевой
ко ррек-

Наименование
муниципальной услуги*

непосредственно связанных с оказанием
муниципальной услуги

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды затрат на оказание
услуги, руб.

корректи
рующий
коэффи

циент

тирующий
коэффи

циент

ОТ1 М3 ИНЗ КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ ОТ2 п н з

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=2+3+4+
5+6+7+8+9-10+11 13 14

Организация капитального ремонта,
ремонта и содержания закрепленных
автомобильных дорог общего
пользования и искусственных
дорожных сооружений в их составе
(содержание автодорог, ремонт
автодорог)

130 008,70 232 423,87 727 114,07 8 969,51 50 667,20 6 636,72 2 630,87 0,00 55 718,01 4 542,65 1 218 711,59 1,00 1,00

Организация капитального ремонта,
ремонта и содержания закрепленных
автомобильных дорог общего
пользования и искусственных
дорожных сооружений в их составе
(ремонт автодорог)

0,00 0,00 5 685 953,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 685 953,86 1,00 1,00

Организация благоустройства и
озеленения

60,26 5,43 221,23 0,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 287,89 1,00 1,00

Комплексное благоустройство
муниципальных территорий общего
пользования

0,00 0,00 12,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,31 1,00 1,00

Организация освещения улиц

9 257,810 17 289,66 788 605,50 301 138,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 116 291,85 1,00 1,00

Уборка территории и иная аналогичная
деятельность

0,00 0,00 856 787,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 856 787,05 1,00 1,00

ОТ1 - затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников,
непосредственно связаных с оказанием муниципальной услуги;

М3 - затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), не отнесенного к особо ценному движимому имуществу и используемого в процессе оказания
государственной услуги, с учетом срока его полезного использования, а также затраты на аренду указанного имущества;

ИНЗ - иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги;
КУ - затраты на коммунальные услуги;
СНИ - затраты на содержание объектов недвижимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества;
СОЦДИ - затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества;
УС - затраты на приобретение услуг связи;
ТУ - затраты на приобретение транспортных услуг;

0Т2 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают
непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;

ПНЗ - затраты на прочие общехозяйственные нужды.

*по реестровой записи ведомственного перечня
муниципальных услуг (выполнение работ)

Приложение № 2
к приказу от № ж

Значения нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) по муниципальным
учреждениям, подведомственным

Департаменту благоустройства и дорожного хозяйства администрации г.Дзержинска

_________________________________________ на________ 2023________ год___________

Наименование
муниципальной услуги*/ муниципального

учреяедения

Базовый
норматив затрат

Территориальный
корректирующий

коэффициент

Отраслевой
корректирующи
й коэффициент

Нормативные
затраты

Затраты на
уплату налогов

Затраты на содержание
имущества, не

используемого для
оказания муниципальных
услуг (выполнение работ)

и для
общехозяйственнных

нужд

1 2 3 4 5=2*3*4 6 7

Организация капитального ремонта, ремонта и
содержания закрепленных автомобильных дорог
общего пользования и искусственных дорожных
сооружений в их составе (ремонт автодорог) 5 685 953,86 1,00 1,00 5 685 953,86 0,00 0,00

Организация капитального ремонта, ремонта и
содержания закрепленных автомобильных дорог
общего пользования и искусственных дорожных
сооружений в их составе (содержание
автодорог) 1 218 711,59 1,00 1,00 1 218 711,59 3 360 554,25 0,00
Организация благоустройства и озеленения 287,89 1,00 1,00 287,89 0,00 0,00

Комплексное благоустройство муниципальных
территорий общего пользования 12,31 1,00 1,00 12,31 0,00 0,00
Организация освещения улиц 1 116 291,85 1,00 1,00 1 116 291,85 0,00 0,00
Уборка территории и иная аналогичная
деятельность 856 787,05 1,00 1,00 856 787,05 0,00 0,00

*по реестровой записи ведомственного перечня
муниципальных услуг (выполнение работ)

Приложение №  3
к приказу OT j f r / 2 2022г. №

Объем финансового обеспечения муниципальных учреждений на выполнение муниципального задания
Департамент благоустройства и дорожного хозяйства администрации г.Дзержинска

___________________ ______________________________________на 2023 год________________________________________________

Наименование
муниципального учреждения/

наименование
муниципальной услуги

(доп.ФК)/наименова-ние
муниципальной услуги*

Значение объема
муниципальной
услуги (работы)

Базовый
норматив затрат

Т ерриториальный
корректирующий

коэффициент

Отраслевой
корректирующи
й коэффициент

Затраты на
уплату налогов Всего

Обьем доходов от
оказания

муниципальных услуг,
относящихся к

основным видам
деятельности

Объем финансового
обеспечения
выполнения

муниципального
задания за счет средств

бюджета

Коэффицие
нт

выравнива
кия

Объем финансового
обеспечения на

выполнение
муниципального

задания

1 2 3 4 5 6 7=(2*3*4*5)+6 8 9=7-8 10 11=9*10

МБУ "Город" 518 382 458,79
Организация капитального
ремонта, ремонта и содержания
закрепленных автомобильных
дорог общего пользования и
искусственных дорожных
сооружений в их составе (ремонт
автодорог) 191,16 5 685 953,86 1,00 1,00 0,00 1 086 938 311,62 0,00 1 086 938 311,62 0,10579 114 989 584,84

Организация капитального
ремонта, ремонта и содержания
закрепленных автомобильных
дорог общего пользования и
искусственных дорожных
сооружений в их составе
(содержание автодорог) 410,00 1 218 711,59 1,00 1,00 3 292 211,03 502 963 964,91 0,00 502 963 964,91 0,47045 236 617 268,80

Организация благоустройства и
озеленения 1 001 000,00 287,89 1,00 1,00 0,00 288 177 087,34 0,00 288 177 087,34 0,27972 80 609 051,09
Комплексное благоустройство
муниципальных территорий
общего пользования 1 001 000,00 12,31 1,00 1,00 0,00 12 325 720,00 0,00 12 325 720,00 0,99105 12 215 392,50

Организация освещения улиц 174,00 1 116 291,85 1,00 1,00 0,00 194 234 781,25 0,00 194 234 781,25 0,34946 67 876 509,56

Уборка территории и иная
аналогичная деятельность 7,54 856 787,05 1,00 1,00 0,00 6 460 174,37 0,00 6 460 174,37 0,94032 6 074 652,00

*по реестровой записи ведомственного перечня
муниципальных услуг (выполнение работ)